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Tak for et godt virtuelt møde onsdag den 12. januar 2022 og jeres vilje til at se nærmere p de særlige
forhold, som gør, at Rold Skov p ingen made er en optimal placering at en fremtidig Naturnationalpark.

Som grundlag tor den videre debat vil jeg kort opsummere vores hovedpointer, der som nævnt p mødet
skal ses i lyset at, at et enigt byråd stod bag Rebild Kommunes henvendelse om sagen til Miljøministeren
i efteråret.

• Vi tror på en bæredygtig, flersidig skovdrift; dvs, at skoven hndterer flere dagsordener som
friluftsliv, motion og folkesundhed, biodiversitet, C02-binding, bæredygtig træproduktion og ikke
mindst klima.

• Uforhoidsmæssig stort negativt klimaaftryk
Statens arealer drives med naturnær skovdrift, hvor potentialet for øget biodiversitet stort set er ind
friet. Skoven er i dag en betydelig kilde til bæredygtig og klimavenlig træproduktion. Det sammen
hængende skovomrde udgør en væsentlig national ressource for den grønne omstilling at byggeriet
og C02-tilbageholdelse. Hertil kommer den negative effekt p klimaet ved at transportere produkti
onstræ over lange afstande til de lokale sawærker.

• En kile i et stort sammenhængende skovområde
Det toreslede areal til naturnationalpark i Rold Skov er beliggende som en kile midt i det samlede
skovkompleks. Et hegn midt i skoven vil hindre vildtets naturlige færden p tværs at skov
komplekset, og være til stor gene for den rekreative værdi tor lokalomrdet og tilgængelighed p
kryds og tværs at de private og statslige arealer i skoven.

• Vi ønsker en lokal forankring af beslutningerne således, at Kommune stat og organisationer
arbejder sammen om de gode løsninger. Vi tror p, at tiltagenes succes er afhængig at lokal foran
kring og opbakning. Og som nævnt i tidligere breve er byrådet i Rebild Kommune optaget at, at nye
tiltag bygger videre p det lokale arbejde, som er gennemført med fokus p biodiversitet, adgang og
klima — og vel og mærke et arbejde, som er bredt forankret hos de grønne organisationer, Natursty
relsen og øvrige private og offentlige aktører i og omkring skoven.

• Vi ønsker medindflydelse på Statens planer for Skoven, idet Rold Skov ikke bare er en skov,
men helt centralt for Rebild Kommunes DNA.

Natur-brandet “Rold Skov” er stærkt, og tor nogle kan det måske have en selvstændig værdi, nr omr
derne til de planlagte naturnationalparker skal udvælges. Vores hovedbudskab er imidlertid, at man
- navnlig i lyset af usikkerheden om, hvilken effekt en naturnationalpark vil t - i forhold til vurderingen
at Rold Skov, også bør tage højde tor de lokale forhold, sammenhænge og negative effekter, som vi ser
en stor risiko tor, hvis man omdanner området til naturnationalpark.

Med venlig hilsen

Jesper Greth
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